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RAMMESÆTNING
Korsør Havn – er en regional erhvervshavn der i kraft af sine aktiviteter bidrager til vækst,

udvikling og grøn omstilling både lokalt og regionalt. Korsør Havn er placeret midt i

Danmark tæt på dybvandsrute og central infrastruktur med direkte forbindelse til det

europæiske motorvejs- og jernbanenet. Havnen er nem at finde og tilbyder i dag faciliteter,

der kendetegner en effektiv erhvervshavn.

Korsør Havn har potentiale for

yderligere vækst og udvikling – dels

med konkrete havneaktiviteter og dels

med etablering af nye virksomheder på

og ved havnen. Et potentiale det er

Korsør Havns strategiske ambition at

realisere ved at udvide havnens med

flere lokationer i form af Halsskov

Færgehavn, havnen i Stigsnæs og

tilhørende erhvervsarealer begge

steder. Et potentiale der også vil give

afledt vækst og beskæftigelse i Slagelse

kommune og regionen. 

STORT POTENTIALE

Ved at udvide Korsør Havn med

lokationer i Halskov og Stigsnæs får

Slagelse kommune og Sjælland en unik

adgang til resten af verden, som også

muliggør etablering af nye

industriområder ved de to lokationer.

Områder der vil skabe arbejdspladser,

vækst og udvikling til både kommunen

og regionen. 



VISION
Det er visionen at Korsør Havn og tilhørende industriområder

skal udvikle sig i en grøn og bæredygtig retning, bidrage til

udvikling af lokalområdet og skabe værdi for kommende

generationer.

MISSION
Korsør Havn er en konkurrencedygtig og attraktiv

erhvervshavn med en ambitiøs grøn profil, der i kraft af

erhvervsmæssig havnedrift og relaterede virksomheder og

erhvervsaktiviteter på og ved havnen bidrager til udvikling,

arbejdspladser og værdiskabelse i Slagelse Kommune og

regionen.



– Jimmi Jørgensen

Den moderne fleksible
erhvervshavn med fokus

på dine behov.



Baggrunden for strategi 2023 – 33 er en række analyser, scenariebeskrivelser og
businesscases for udvidelse af Korsør Erhvervshavn. Materiale der er udarbejdet indenfor
de seneste tre år - senest i forbindelse med planen om erhvervelse af havnen i Stigsnæs i
foråret 2022. 

Derudover en erhvervsanalyse, gennemført i 2015, som konkluderer, at Korsør
Erhvervshavn er et centralt udgangspunkt for beskæftigelse og værdiskabelse i Slagelse
Kommune og Korsør by.   

Strategien forholder sig også til den accelererende globale omstilling til en grønnere
fremtid. Erhvervshavne kan bidrage til den grønne omstilling med øget aktivitet, da
transport af gods til vands er den markant grønneste transportform. Dertil kommer et pres
på de globale forsyningskæder som følge af f.eks. krigen i Ukraine, som aktuelt også flytter
transport af gods fra land til vand. 

Endelig tager strategien afsæt i en workshop med bestyrelsen, hvor forskellige scenarier for
havnens udvikling blev behandlet. 
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Strategien for Korsør Havn har som formål at systematisere og retningssætte arbejdet med
havnens fremtidige udvikling som erhvervshavn og dermed også at kvalificere og
systematisere Korsør Havns strategiske prioriteringer og målsætninger.  
Strategien skal derudover underbygge ambitionen om Korsør Havn som en aktør i forhold
til omverdenen både lokalt, regionalt, nationalt og globalt. Dels med en ambitiøs grøn profil,
hvor havnen også går forrest med eksempler til efterfølgelse og dels ved at havnens
udvikling sker i dialog med lokalområdet. 

Strategien indeholder følgende overordnede fokusområder, hvor fokusområderne 1, 2, 3
mest handler om de konkrete fysiske havneaktiviteter, mens fokusområde 4, 5 og 6 mest
handler om kompetencer, synlighed og samspil omverden. De seks fokusområder er: 
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 Udvidelse med flere lokationer ved erhvervelse af Halsskov Færgehavn og Stigsnæs.1.

 Etablering af erhvervsparker i forbindelse med havneområderne i Halskov og Stigsnæs. 2.

 Ambitiøs grøn profil i havnedrift og ved etablering af havneområder og erhvervsparker. 3.

 Udvikling i samspil med omverden.4.

 Synlighed i forhold til nøgleinteressenter og omverden. 5.

 Korsør Havn som en attraktiv arbejdsplads. 6.



FOKUS 1: Udvidelse med flere lokationer ved erhvervelse af 
Halsskov Færgehavn og Stigsnæs Havn  

Udvidelse til flere lokationer giver Korsør Havn bedre forudsætninger for at drive en
international orienteret erhvervshavn, da havnen i højere grad kan fungere som
erhvervslivets adgang til resten af verden med de potentialer for tiltrækning af nye
virksomheder til Slagelse kommune og regional vækst og udvikling, det åbner for.  

Indsats 1.1: Sikre opbakning fra Slagelse Kommune til udvidelse – herunder udarbejdelse
af ejerstrategi for havnen som understøtter dette.

Indsats 1.2: Fortsat fokus på udviklingen af kerneforretningsområderne indenfor
håndtering af bl.a. korn, gødning, cement og nye højværdivarer. 

Indsats 1.3:  Optimal udnyttelse af den fordelagtige geografiske placering som havnene ved
Korsør, Halsskov og Stigsnæs har i forhold til sejlruter, trafik og dybder. 

FOKUS 2: Etablering af erhvervsparker i forbindelse med havneområderne 
i Halskov og Stigsnæs

Korsør Havn vil skabe plads til nye virksomheder og forretningsområder ved at etablere
arealer til dette i forbindelse med erhvervelse af lokationer til havnedrift i Halsskov og
Stigsnæs.

Indsats 2.1: For at sikre den bedst mulig udvikling af Korsør Erhvervshavn udarbejdes en
arealstrategi, der tager højde for udviklingen i godstyper, lejerens behov samt den
fremtidige situation med Halskov og/eller Stigsnæs. 

Indsats 2.2: Skabe de bedst mulige rammer for eksisterende og nye kunder, som bidrager
til vækst og nye arbejdspladser i området.
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FOKUS 3: Ambitiøs grøn profil i havnedrift og ved etablering af 
havneområder og erhvervsparker

Grøn havnedrift bliver - udover den direkte positive effekt på den grønne omstilling – et
stadigt vigtigere konkurrenceparameter, når kunderne vælger havn eller erhvervsareal til at
etablere virksomhed på. 

Indsats 3.1: Drifte og udvikle havneområder og erhvervsparker bæredygtigt og med fokus
på grøn omstilling.

Indsats 3.2: Indtænke grønne energiformer i drift af havn og erhvervsarealer – herunder at
tilbyde havnens kunder grønne løsninger, som hjælper med at opfylde miljømål - og
prioritere virksomheder med grønne ambitioner i erhvervsparker tilknyttet havnen.   

Indsats 3.3: Indtænke biodiversitet i havneområder, kajanlæg etc. Fx etablering af rev på
havbunden som en del af en ny kaj. 

FOKUS 4: Udvikling i samspil med omverden

En udvidelse af Korsør Havn til at omfatte Halsskov og Stigsnæs og tilhørende
erhvervsområder vil på sigt åbne for, at erhvervshavnen kan afgive bynære arealer i Korsør
by. En forudsætning er dog altid, at havnen har de nødvendige arealer til rådighed til at
drive og udvikle sin forretning. 

Indsats 4.1: Udvikling af havnens sker i dialog med havnens ejere

Indsats 4.2: Udvikling af havnen sker i samarbejde og tæt dialog med havnens kunder 

Indsats 4.3: Udvikle fælles fortælling for udvikling af havnen – herunder udvidelse 
med nye arealer.
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FOKUS 5: Synlighed i forhold til nøgleinteressenter og omverden 

Korsør Havn er en væsentlig aktør i forhold til vækst, beskæftigelse, indkomstdannelse,
skattevirkning og på sigt også grøn omstilling – og det betyder lokalt noget for mange
mennesker, hvordan havnen udvikler sig. Derfor er det afgørende, at havnens strategi og
betydning for omverdenen kommunikeres. 

Indsats 5.1: Udvikle en kommunikationsstrategi, kernefortælling og plan for eksekvering,
der understøtter havnens overordnede strategi. 

Indsats 5.2: Synliggørelse af havnens betydning for vækst, beskæftigelse og udvikling, så
Korsør havn i højere grad bliver byens havn – Slagelse kommunes havn, Regionens havn. 

Indsats 5.3: Synliggøre havnens grønne ambitioner, så havnen og Slagelse kommune får
en grønnere profil og mere positiv branding – som fx kan smitte af på Storebæltsregionens
erhvervsudvikling, samt Slagelse Kommunes rekrutteringsbranding om ’Se mod Storebælt’ 

Indsats 5.4: Generel tydeligere profilering og synliggørelse i forhold til potentielle kunder,
samarbejdspartnere, medarbejdere etc. 

FOKUS 6: Korsør havn som en attraktiv arbejdsplads 
Korsør Havn har et betydeligt udviklingspotentiale, som for at kunne indfries har brug for
dedikerede medarbejdere. Derfor er det afgørende at havnen er en attraktiv arbejdsplads,
der både kan fastholde nuværende medarbejdere og tiltrække nye. 

Indsats 6.1:   Udvikle en plan for fastholdelse og rekruttering af medarbejdere, der matcher
havnes overordnede strategi.
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